Junto con saludarle, a través del presente vengo a notificar a usted que en virtud que hubo 
impugnación a la selección indicada en materia, y que esta no afectó el monto adjudicado, 
ratificamos la aprobación, evaluación y selección de los cursos del quinto llamado 2025 
OTIC SOFOFA, por el monto de $124.823.790 (ciento veinticuatro millones ochocientos 
veintitrés mil setecientos noventa pesos), financiado con los recursos existentes en las 
cuentas de excedentes y remanentes para el Programa Becas Laborales.  

Por lo anterior, informo a usted que una vez recibido este oficio ratificatorio, deberá realizar 
todos los procesos detallados en el numeral 2.2 etapas y plazos del proceso de licitación,